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KONTRATE/FURNIZIM

Emr i Projekdt Furnizim me bombolla per Oksigjen medicinal O2 me paisje percjellese per
nevoja te KPSH

Numri identifikues: 611-24-5373-1-3-6, Daté: 24.07.2024 ; Nr.iarkivit; 02-400- 35§ oy 7
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, perfagesuar nga GENTIANA QELA Zyrtar 1 Prokunimit | mé tutje
“Punédhénés”).

MESSER MEDICA L.L.C.,, Obiliq pérfaqésuar nga Arber Merovei, Drejtor (mé tutje kontrakeuese).
Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do te jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-042 per
Prokurimin Publik té Republikes se Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Per geshyjet qe
nuk mbulchen me dispozita té kontratés, zbatohen hgjet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese
né Prishting. d

Neni2 Lénda

Lénda ¢ kontratés duher t¢ jete : Furnizim me bombolla per Oksigjen medicinal O2 me paisje
percjellese per nevoja te KPSH

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshmert te plote me afatet ¢ Kushteve té kontratés dhe te ancksit teknik, duke
perfshire te gyitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit ¢ furnizimeve do t€ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do te jete pDPL
Periudha e kryrjes se puneve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jete den né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi
Cmimi1 furnizimeve éshté né shumén prej: : 6,900.00 €; [Giashtémijé e Nentéginde Euro.

3.1 Cmimi i permendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagese q¢ Autoritet Kontraktues i ka borxh
Operatont Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prere dhe te mos 1 nenshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutimit te kontrates {né pérashtim t¢ ¢mimeve t¢ atyre artikujve qé 1 nénshtrohen ndryshimit té gmimit sipas
bersés perkatese)

3.2 Pagesat do t¢ behen né pajum me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Pagesa do té kryhet ¢do here kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumen prej: : 6,900.00 €;

4.2 Pagesat e detynmeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditesh nga data ne té allén kérkesa e pranueshme pér pagese eshte regjistruar nga departament perkates. Data
e pageses do té jete data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagese nuk do ie jete ¢




pranueshme nese nuk plotésohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afat 1 kryerjes s¢ furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t€ kryhet konform neneve te kontratés dhe duher te¢ jete konform Pjeses IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytesor. Monitorimin ¢ kesaj kontrate dhe
piesét e Planit t¢ Menaxhimit e kryen Drejtona per SHENDETSI
a) Te gjitha pagesat kryhen né euro, past té dorezohen dokumetat me té domosdoshme per pagese tek Zyrtan
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pageses, te furnizimeve te kryera do teé caktohet nga menaxhen
Poashtu zyrtan pér pagesé para se té keyhet pagesa duhet te bindet se fatura éshté konform kérkeseés dhe
¢mimorés qé éshré pjcsé e koniratés. Cdo faturé dubet té pranohet nga Menaxheri i Projektit.
b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet per furnizimeve té kryera, faturat, shkxesat
et). duhet té dorézohen tek Zyrtan per pagese.
¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qe te gjitha dokumetat rreth pagesave duke perfshire
edhe raportet € pranimit, urdhérit per pagesé dhe urdherblerjes, t' arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qe
dokumetet e kérkuara nga auditorét per auditim ose nga palet shteterore te interesuara t'yu ofroj sa here qé
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per te gyitha detynmet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves,

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t¢ perfshira né ¢mimin e kontrates,

Neni 6 Kualitet

6.1 Kualitet 1 furnizimeve/shérbimeve/puneve duhet ne te githa aspektet té plotésoj specifiumet teknike te
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytar i Komunes.
Neni7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete nje vite,
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operaton Ekonomik me pergjegjésing e tij nuk arrin [¢i dorézojé ndonje ose t¢ gjitha mallrat] [ t¢ realizoje
ndonjé ose te gjitha shérbimet] {te kryej ndonje ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates,
do te kete te drejié, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés s¢ kontratés dhe dates aktuale te
pérfundimit, 't marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité 1€ vlerés se [fumizimeve] té pa dorézuara
deri né nje maksimum prej 10 %o té vlerés totale té kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autorten kontraktues do té keté té drejte qe heré pas here te inspektojé, kontrollojé, mase dhe testoje
komponentét, matenalet, dhe mjeshienné, dhe & kontrollo]e pérparimin e pergatitjes, fabrkimit apo prodhimit te
cfarédo artikulli q¢ pergatitet, fabnkohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kane cilesine dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontrate do té jeté e vlefshme vetem nése éshté njé marréveshje me shknim me te cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontrates se.tij njé pale té treté. Operatont Ekonomik nuk duhet te
nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autonteti Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta nese
nuk leshohet autonzimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoritett kontrakiues mundet ¢, pasi 1 japc Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraten né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t't realizoj obligimet e veta sipas
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*  kontrates; b) Déshton né ekzekutimin e kontrates né afatin ¢ caktuar; cj. Refuzon urdhrat administrativ € autontetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f).
Eshte denuar nga njé gjykate per nje shkelje q¢ ka té beje me sjellje profesionale, pérmes nje giykimi qe ka fuqine e
res-judikata; g) Operatoni ekonomik 1 ésht¢ nénshtruar njé gjykimi ge¢ ka forcen ¢ res judicata per mashtrim,
korrupsion, perfshirje ne ndonjé organizate knminale ose ndonjé aktvitet getér ilegal q& 1 demton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftést tjeter ligjore qe 1 pengon realizimit te kontrates.

. Neni12 Ndérpretja e Kontratés nga Operatori Ekoromik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autontetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nderprese
kontratén nése Autoritet kontraktues: a) Nuk arnn t't paguaje Operatonin Ekonomik shumén qe duhet té paguhet
brenda periudhes sé sakiesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t's plotésojé obligimet e veta me kontraté; c} 'si
rezultat i forceés madhore, Operatoti Ekonomik nuk éshte né gjendje per te kryer nje pjese materale te kontratés per

me shume se 180 dite, per arsye q¢ nuk jane specifikuar né kontrate ose ge nuk 1 atribuohen te Operatont
Ekonomik.

Neni13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrher zgjidhje brenda 30 diesh nga fillmi i procedures miqésore pér zgjidhje e
mosmarreveshjes, secila palée mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitnmi.

13.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve té cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
éshte e mundur té zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet né ne pajum me ligjin ¢ Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shknm né ldhje me kete Kontrate ndemmjet Awtoritetit Kontraktues dhe Operatort
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identfikimit, dhe duhet te dérgohet me poste, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne tn ongjinale, dy onigiinale per Autoritenn Kontraktues dhe nje origjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertes eshte paramasa dhe parallogana e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas

nenshkrimit. .
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emn: GENTIANA QELA Emnri: ARBE MEROVCI
Pozita: | ZPP Pozita: DREJTOR
Nanshkrimi: Nénshkamy o m
Data: c Data:
Vula: L Vula:
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PARAMASA DHE SPECIFIKAT
Projekti:

Furnizim me bombolla pér Oksigjen medicinal O-2, me pajisje
pércjellése pér nevoja té KPSH

Nr |Pérshkrimi Njésia |Sasia
Cmimi |Shuma
1|Bombolla pér oksigjen - 10 |, me Pajisje pércjellése copé 30r 230 6900
TOTALI 6,900.00

Koha e liferimit 7 dité

SPECIFIKAT:

1 Bombola pér duhet t'i plotésoj kriteret e sigurisé pér presion té larté 150-200 atmosferé

2 Té déshmohen me certifikatén e A-testit nén presion me numér serik té& bombolave pérkatése

3 Kualitetin e garantuar té materialeve dhe dizajnit i siguruar pérmes certifikimit ISO dhe CE

Bombola duhet té jeté e ngjyrosur me ngjyré té

4 bardhg, ngjyra e cila i determinon bombolat pér
Oksigjen Mjekésor
Té jeté e pajisur me valvulen residuale apo standarde
chrom-chobalt ngjyré argjendi e cila éshté specifike

pér oksigjen mjekésor me kapacitet pune deri né& 200
bar

6 Ta kané té shkruar shenjen e Oksigjenit: O-2

7 Manometri { kalibrator | vierés se oksigjenit):
8 Rregullatorin
9 Gypat

10 Maska

Komisioni:
1
2
3
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